
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 332 ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO "PULIAMO IL 
MONDO 2014". IMPEGNO DI SPESA.

04/07/2014

 6

 9

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 332 DEL 04/07/2014 
 

OGGETTO: 
ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO "PULIAMO IL MONDO 2014". 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che Legambiente, in collaborazione con l’ANCI, organizza anche 

quest’anno “Puliamo il mondo”, la più grande e partecipata iniziativa di volontariato 
ambientale con i patrocini di Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare, Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e di UPI; 

Preso atto che tale manifestazione si svolgerà nelle giornate del 26, 27 e 28 
settembre 2014 e prevede la pulizia di una o più aree pubbliche da parte della 
cittadinanza; 

Considerato che lo spirito della sopracitata iniziativa vuole valorizzare 
soprattutto la partecipazione dei bambini, coinvolgendo le scuole nella giornata di 
venerdì 26 settembre 2014 (con possibilità di proroga al primo venerdì successivo) e 
che a tale proposito è stato predisposto da Legambiente un kit per trasmettere il 
messaggio classico di riappropriazione e valorizzazione del territorio da distribuire 
alle classi di bambini interessate all’iniziativa; 

Considerato che le scuole del territorio comunale si sono dichiarate interessate 
all’iniziativa con un totale di 130 bambini; 

Ritenuto pertanto di partecipare alla sopracitata iniziativa e di provvedere a tal 
fine all’acquisto di n. 4 confezioni da 50 kit adulto al prezzo di € 315,00 a confezione 
comprensivo di € 5,00 per spese postali o bancarie, come da nota di Legambiente 
pervenuta in data 12.06.2014, agli atti; 

Dato atto che la Fondazione Legambiente Innovazione ha prodotto una 
dichiarazione, pervenuta al prot. n. 11334 in data 26.05.2014 ed integrata con nota 
prot. n. 11349 del 26/05/2014, attestante il rispetto della normativa di cui all’art. 6, 
comma 2, del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 30.07.2010 n. 122, nonché 
inerente al trattamento fiscale da applicare al suddetto contributo, ai sensi dell’art. 
28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 3 del 07.01.2014, esecutiva, avente oggetto: “Esercizio 

provvisorio 2014 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
- l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le 

successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 13.06.2014 in 
materia di sostituzione temporanea del Direttore dell’Area Tecnica; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 



DETERMINAZIONE NR. 332 DEL 04/07/2014 
 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa:  
1) Di aderire all’iniziativa di volontariato ambientale “Puliamo il mondo” e di 

acquistare pertanto n. 4 confezioni da 50 kit adulto predisposti da Legambiente da 
distribuire ai bambini delle scuole, per un importo complessivo di € 1.311,00, 
comprensivo delle spese di invio postale e della ritenuta del 4%; 

2) Di imputare la somma di € 1.311,00 sul Capitolo contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato di 
emettere mandato di pagamento a favore di Legambiente, con accredito sul C/C 
bancario IBAN IT 19 T 0886 5016 0000 0000 100914 – Banca di Credito 
Cooperativo – Filiale Sesto S. Giovanni (MI) intestato a Fondazione Legambiente 
Innovazione – Via Vida 7 – 20127 MILANO – indicando la seguente causale 
“Comune di Anzola dell’Emilia – Puliamo il mondo 2014”; 

4) Di dare atto, inoltre, che tale impegno è assunto e sarà eseguito nel rispetto 
dell’art. 163 – commi 1 e 3 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

5) Di dare atto che il contributo è soggetto alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28, 
comma 2, del DPR n. 600/1973. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO 

(Rag. Claudia Barbieri) 
in sostituzione del Direttore d’Area 

 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 332 04/07/2014 ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO "PULIAMO IL MONDO 2014". IMPEGNO DI SPESA.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  96581  2014  476  1.311,00 CONTRIBUTI  ASSOCIATIVI DIVERSI - ALTRI SERVIZI PER LA 
TUTELA DELL'AMBIENTE1.09..05.19

FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE ONLUS

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.311,00

Pagina 1


		2014-07-04T12:30:49+0200
	DS User Private Key 1




